
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
PRIMAR 
 

D I S P O Z I Ţ I E  
privind delegarea calității de reprezentant al Unității Administrativ-Teritoriale Comuna Pristol 

în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară – “Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitară pentru Salubritate Mehedinți”  la care Comuna Pristol este asociat 

 

Având în vedere adresa nr.715/11.11.2024 a “Asociației de Dezvoltare Intercomunitară pentru 
Salubritate Mehedinți” ; 

Ținând cont de prevederile art. 47, art. 48 alin.(1^1), art. 49 alin.(3) din Hotărârea nr. 
293/2023 privind modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 855/2008 pentru aprobarea 
actului constitutiv-cadru și a statutului-cadru ale asociațiilor de dezvoltare intercomunitară cu obiect de 
activitate serviciile de utilități publice și prevederile Legii 101/2006 privind serviciul de salubrizare al 
localităților; 

În conformitate cu prevederile art. 132, art. 155 alin. (1) lit. “d” și art. 157 din Ordonanța de 
Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind 
Codul Administrativ; 

 
 

 PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

D I S P U N : 
 
 
Art.1 Se deleagă calitatea de reprezentant al Unității Administrativ-Teritoriale Comuna Pristol 
domnului Pantelimon Radu-Valetin, titular al C.I. seria  nr. , eliberat de SPCLEP  

, la data de 6, referent în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Pristol 
în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară – “Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitară pentru Salubritate Mehedinți”. 
 
Art.2 Începând cu data prezentei orice alte prevederi contrare își încetează aplicabilitatea. 
 
Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se va ocupa persoana desemnată la art.1. 
 
Art.4 Prezenta dispoziţie se va comunica persoanei desemnate la art.1, “Asociației de Dezvoltare 
Intercomunitară pentru Salubritate Mehedinți” şi Instituţiei Prefectului – Judeţului Mehedinţi.  
 
 

                                    Emisă astăzi 05.12.2024 la Pristol, Mehedinţi 
                                                
 
 
  
          Primar                    Contrasemnează,   
       Neamţu Ion                                                                                                   Secretar general UAT 
                                                                             Tulei Sorin-Costel 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr. 106 
 
 


